
UCHWAŁA NR XXVIII/162/10  

RADY GMINY TRZEBIESZÓW  

z dnia 26 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Trzebieszów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572 z późn. zm.), RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Trzebieszów, który określa: 1. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od 

sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty. 2. Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy. 3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

w zależności od zdarzenia losowego.  

§ 2. 1. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń ustala się wysokość stypendium 

szkolnego miesięcznie: 1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 100 zł netto – 180 % 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach rodzinnych. 2) przy 

miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 100 zł do 300 zł netto – 130 % kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach rodzinnych. 3) przy miesięcznej 

wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 300 zł netto do wysokości kwoty, o której mowa w art. 

8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)

– 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach rodzinnych. 

2. Wysokość stypendium zwiększa się o 10 % całkowitej jego kwoty w przypadku występowania innych, 

dodatkowych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, jednak nie może 

przekraczać 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach 

rodzinnych.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 1) Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

udziału w zajęciach edukacyjnych w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan, w tym 

wyrównawczych, a także udział w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: a) zakupu 

podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 

edukacyjnych, b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz 

innego wyposażenia wymaganego przez szkołę, c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych 

zajęciach edukacyjnych, d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjazdach do kin, teatrów lub innych imprezach 

organizowanych przez szkołę, e) zakupu przedmiotów, przyborów niezbędnych do indywidualnych potrzeb uczniów 

związanych z procesem edukacyjnym. 2) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, a w szczególności zakupu 

podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 3) 

Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, a w 

szczególności: opłat za internat lub bursę, przejazdu z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem. 4) Świadczenia 

pienieżnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielone stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1 i 

2, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w pkt. 3, nie jest możliwe; 

natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 2 i 3, nie jest 

celowe.  

§ 4. 1.Stypendium szkolne będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom jako: a)

częściowa lub całkowita refundacja kosztów poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie 

orginałów rachunków i faktur dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat, b) przez zakup i przekazanie 

za pokwitowaniem przedmiotów pomocy rzeczowej. 2. Stypendia szkolne udzielone w formie pieniężnej, wypłacane 

będą w kasie Urzędu Gminy Trzebieszów lub przelewem na rachunek bankowy rodziców, opiekunów prawnych lub 

pełnoletniemu uczniowi, na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendia.  

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy 

w Trzebieszowie. 2. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypednium – Wójt Gminy Trzebieszów 

w drodze decyzji administracyjnej. 3. Zasiłek szkolny przyznaje Wójt Gminy w drodze decyzji administracyjnej. 4. 

Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.  

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/128/05 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Trzebieszów, zmieniona Uchwałą Nr XVII/103/08 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 15 października 2008 r.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego.  

ID: WHZIK-ONCSN-KKZAQ-MOJUN-RJQOW. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVIII/162/10  

RADY GMINY TRZEBIESZÓW  

z dnia 26 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Trzebieszów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572 z późn. zm.), RADA GMINY uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Trzebieszów, który określa: 1. Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od 

sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty. 2. Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy. 3. Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 4. Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

w zależności od zdarzenia losowego.  

§ 2. 1. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń ustala się wysokość stypendium 

szkolnego miesięcznie: 1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 100 zł netto – 180 % 

kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach rodzinnych. 2) przy 

miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 100 zł do 300 zł netto – 130 % kwoty, o której 

mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach rodzinnych. 3) przy miesięcznej 

wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 300 zł netto do wysokości kwoty, o której mowa w art. 

8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.)

– 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach rodzinnych. 

2. Wysokość stypendium zwiększa się o 10 % całkowitej jego kwoty w przypadku występowania innych, 

dodatkowych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, jednak nie może 

przekraczać 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o oświadczeniach 

rodzinnych.  

§ 3. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 1) Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 

udziału w zajęciach edukacyjnych w ramach planu nauczania, jak również wykraczających poza ten plan, w tym 

wyrównawczych, a także udział w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności: a) zakupu 

podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, programów komputerowych i innych pomocy 

edukacyjnych, b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz 

innego wyposażenia wymaganego przez szkołę, c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub w innych 

zajęciach edukacyjnych, d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjazdach do kin, teatrów lub innych imprezach 

organizowanych przez szkołę, e) zakupu przedmiotów, przyborów niezbędnych do indywidualnych potrzeb uczniów 

związanych z procesem edukacyjnym. 2) Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, a w szczególności zakupu 

podręczników, lektur szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego oraz przyborów szkolnych. 3) 

Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania, a w 

szczególności: opłat za internat lub bursę, przejazdu z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem. 4) Świadczenia 

pienieżnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielone stypendium w formach, o których mowa w pkt. 1 i 

2, a w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych także w formie, o której mowa w pkt. 3, nie jest możliwe; 

natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt. 2 i 3, nie jest 

celowe.  

§ 4. 1.Stypendium szkolne będzie przekazywane rodzicom, opiekunom prawnym lub pełnoletnim uczniom jako: a)

częściowa lub całkowita refundacja kosztów poniesionych i udokumentowanych zakupów i opłat, na podstawie 

orginałów rachunków i faktur dotyczących dofinansowanych kosztów zakupów lub opłat, b) przez zakup i przekazanie 

za pokwitowaniem przedmiotów pomocy rzeczowej. 2. Stypendia szkolne udzielone w formie pieniężnej, wypłacane 

będą w kasie Urzędu Gminy Trzebieszów lub przelewem na rachunek bankowy rodziców, opiekunów prawnych lub 

pełnoletniemu uczniowi, na których wystawiono decyzje administracyjne przyznające stypendia.  

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego lub zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy 

w Trzebieszowie. 2. Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypednium – Wójt Gminy Trzebieszów 

w drodze decyzji administracyjnej. 3. Zasiłek szkolny przyznaje Wójt Gminy w drodze decyzji administracyjnej. 4. 

Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego.  

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXV/128/05 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy 

Trzebieszów, zmieniona Uchwałą Nr XVII/103/08 Rady Gminy Trzebieszów z dnia 15 października 2008 r.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego.  

ID: WHZIK-ONCSN-KKZAQ-MOJUN-RJQOW. Podpisany. Strona 2 / 2


